
Zápis z jednání Komise pro rozhodčí dne 04.06.2024 
(návrh pro jednání předsednictva ČMKU) 

 
Přítomni:   M. Václavík, V. Tichá, K. Vaníčková, Z. Jílková 
Omluveni:  K. Frank 
 
Kontrola zápisu z minulého jednání 

 

1) Žádosti o rozšíření aprobace 

 

Tereza Hesounová – flat coated retriever, curly coated retriever, nova scotia duck tolling 

retriever 

 

KR doporučuje ke schválení. 

 

Eva Plíštilová – kolie dlouhosrstá, kolie krátkosrstá 

 

KR doporučuje ke schválení. 

 

Zuzana Mrňáková – komondor, kuvasz, mudi, puli, pumi, rumunský karpatský ovčák, 

rumunský mioritský ovčák,  

 

 K žádosti o rozšíření na výše uvedená plemena je doloženo doporučení chovatelského 

klubu zastřešujícího všechna výše uvedená plemena. Klub žádá, aby rozhodčí byla umožněna 

výjimka, tj. rozšiřování na všechna plemena najednou, dále klub žádá, aby byla rozhodčí 

umožněna pouze ústní závěrečná zkouška. Hospitaci by rozhodčí mohla absolvovat 

červencových klubových akcích, kde by měla být přítomna všechna plemena. 

 

 S ohledem na nízkou účast plemen na výstavách KR doporučuje povolit výjimku (1 

hospitace a ústní teoretická zkouška) pouze na plemena komondor, kuvasz, rumunský 

karpatský ovčák a rumunský mioritský ovčák. Na plemena mudi, puli, pumi, která se výstav 

účastní, KR doporučuje rozšiřovat klasickým způsobem. 

 

 

2) Žádosti o povolení výjimky 

 

a) Rozhodčí M. Štětinová žádá o udělení výjimky z počtu povinných hospitací na plemeno 

sealyham teriér z důvodu nízkého/žádného výskytu plemene na výstavách. Rozhodčí se 

prozatím podařilo absolvovat jednu hospitaci. K žádosti je doloženo vyjádření Klubu 

chovatelů teriérů, který uvádí, že se plemeno na výstavách nevyskytuje. 

KR doporučuje ke schválení. 

 

 

b) žádost rozhodčí L. Folget Klímové o umožnění teoretické zkoušky bez hospitace na 

plemeno jihoruský ovčák, důvodem je neúčast plemen na výstavách, zástupce tohoto 

plemene se nezúčastnil ani klubové výstavy. 

KR doporučuje ke schválení. 



  

 

c) žádost rozhodčí Mgr. Z. Brotánkové o udělení výjimky z hospitací na vybraná plemena 

FCI skupiny I, která jsou zastoupena v minimálním počtu a na výstavách se téměř 

nevyskytují. Jedná se o následující plemena: jihoruský ovčák a kuvasz. 

KR doporučuje na výše uvedená plemena povolit absolvování teoretické zkoušky bez 

hospitace. 

 

d) rozhodčí R. Kubeš žádá o prominutí hospitací na plemena poitevin a štýrský brakýř 

 z důvodu nepřítomnosti na výstavách. 

 KR doporučuje ke schválení. 

 

 

3) Žádost o povolení výjimky pro adepta na funkci rozhodčí 

 

 Moloss Club CZ, z. s. zaslal žádost o povolení výjimky pro adeptku M. Havlíčkovou 

(Zouharovou). Adeptka žádala o možnost začínat na plemeno tosa inu. Klub žádá, zda by 

bylo možné rozšíření o plemena argentinská doga a bullmastiff, jako důvod uvádí 

málopočetnost plemene tosa inu a pověření adeptka poradkyní chovu pro všechna 3 

plemena.  

 

 KR nedoporučuje ke schválení vzhledem k pozdnímu zaslání žádosti, tzn., vstupní 

zkoušky se konají v příštím týdnu a P ČMKU do té doby nebude zasedat. 

 

 

4) Vstupní testy  - adepti na funkci rozhodčích exteriéru psů 

 

KR dokončila projednávání vstupních testů, vyzkoušela funkci programu.  

 

KR doporučila, aby adepti, kteří se k zaslaným pozvánkám nevyjádřili, byli ze seznamu 

adeptů vyškrnuti. 

 

 


